
Ostravská divadla připomenou 400. výročí úmrtí Shakespeara 

Tyden.cz, 20. 1. 2016 

Ostravská divadla a další instituce společně připomenou 400. výročí úmrtí Williama 

Shakespeara. Do projektu Shakespeare Ostrava 2016 se zapojí i divadelní festival Letní 

shakespearovské slavnosti Ostrava či vysoké školy.  

Ostravská divadla a další instituce společně připomenou 400. výročí úmrtí Williama 

Shakespeara. Do projektu Shakespeare Ostrava 2016 se zapojí i divadelní festival Letní 

shakespearovské slavnosti Ostrava či vysoké školy. Akce začne už 25. ledna přednáškou 

Martina Hilského věnovanou životu a dílu slavného dramatika. Řekla to mluvčí Národního 

divadla moravskoslezského Marcela Bednaříková. 

"Spolupráce ostravských kulturních institucí začíná být již v celé republice unikátem, a proto 

když se Národní divadlo moravskoslezské s festivalem Letní shakespearovské slavnosti a 

Kulturním centrem Cooltour Ostrava stalo iniciátorem a inspirátorem projektu věnovaného 

Shakespearovi, nebylo překvapením, že se postupně do projektu zapojily všechny významné 

ostravské kulturní a vzdělávací instituce," řekla mluvčí. 

Do akce se postupně zapojila všechna ostravská profesionální divadla, tedy vedle NDM i 

Divadlo Petra Bezruče, Divadlo loutek Ostrava, Komorní scéna Aréna, Stará aréna, ale i 

Janáčkova filharmonie Ostrava, festival Janáčkův máj, Svatováclavský hudební festival, 3. 

bienále festivalu NODO (Dny nové opery Ostrava), Ostravské muzeum, Janáčkova 

konzervatoř a Gymnázium v Ostravě, Knihovna města Ostravy, Filozofická 

fakulta Ostravské univerzity a řada dalších institucí. 

Zapojené kulturní instituce, školy a univerzity se připojí k projektu vlastní dramaturgií a 

doprovodnými, vzdělávacími a komunitními projekty po celý rok oslav výročí.  

 

Projekt Shakespeare Ostrava 2016 zahájí 25. ledna v Divadle Antonína Dvořáka přednáška 

překladatele Martina Hilského nazvaná Fenomén Shakespeare. Věnována bude životu a dílu 

Williama Shakespeara, který zemřel 23. dubna 1616. Další podrobnosti k programu oslav 

pořadatelé zveřejní koncem ledna. 

 

Odkaz na článek: 

http://www.tyden.cz/rubriky/kultura/divadlo/ostravska-divadla-pripomenou-400-vyroci-umrti-

shakespeara_369431.html 

 

Zpracovatel: Anopress IT a.s. a útvar PR a marketingu Ostravské univerzity 

http://www.tyden.cz/rubriky/kultura/divadlo/ostravska-divadla-pripomenou-400-vyroci-umrti-shakespeara_369431.html
http://www.tyden.cz/rubriky/kultura/divadlo/ostravska-divadla-pripomenou-400-vyroci-umrti-shakespeara_369431.html



